sınırda yer almasından dola
yı bazan el değiştiren önemli bir askeri
merkezdi. islam fetihlerinden biraz önce
Orta Asya'dan gelen Eftalitler'in (Akhun

lar) hakimiyeti altındaydı.

Hz. Osman'ın Basra valisi Abdullah b.
Amir'in gönderdiği Ahnef b. Kays idare
sindeki ordu Horasan ' ı 31 (652) yılında
fethedince Herat da sulh yoluyla müslü
manların eline geçti : ancak Emeviler'in
ilk zamanlarında meydana gelen iç savaş
lar sırasında elden çıktı ve 41'de (661)
yeniden fethedildi. Rebi' b. Ziyad Arap
lar'dan bir kısmını buraya yerleştirdi (5 I /
671) . Muaviye'nin ölümünden sonra Ho
rasan'ı ele geçiren Abdullah b. Hazim Ab
dullah b. Zübeyr' e biat etti. Bir ara Herat

Heranan bir görünüş- Afganistan

HE RAT

valiliğine tayin ettiği oğlu Muhammed
bu şehirde öldürüldü. Şehir, Horasan böl
gesiyle beraber Abdülmelik b. Mervan
zamanında Abdullah b. Hazim'den geri
alındı (73/692 ). Daha sonra isyan eden
ibnü 'l-Eş'as'a bağlı kuwetler Herat'ı iş
gal ettilerse de 83 (702) yılında Haccac'ın

gönderdiği Yezid b. Mühelleb karşısında
mağlup oldular.

Herat, Abbasi Devleti 'nin kurulmasıyla
sonuçlanan karışıklıklar sırasında Arap
kabileleri arasında meydana gelen çatış

malara sahne oldu. Peygamberlik iddia
sında bulunduğu rivayet edilen Üstad
sis'in isyanına Heratlılar da katıldı ve is
yan güçlükle bastırıldı (ı 50/767) Şehrin
ilk Herat asıllı kadısı Malik b. Süleyman
ei-Hanefi ( ö. 160/777) Her at ve civarında
önemli dini hizmetlerde bulundu. Herat
204'te (819-20). Abbasiler'in Horasan va
lisi Gassan b. Abbad tarafından Samani
ler'den Ebü'I-Fazl ilyas b. Esed'in. onun
ölümünden sonra da oğlu Muhammed'in
idaresine verildi. Tahiriler ve Saffariler'in
hakimiyetinin ardından 297'de (909) Ebu
Nasır Ahmed b. ismail'in eliyle Samani
ler'in hakimiyetine geçen şehirde daha
sonra da Samaniler'in Horasan'a vali ola
rak gönderdikleri Gazneli Sebük Tegin'le
beraber Türkler'in hakimiyet devri baş

ladı (384/994)

Sultan Mahmud-ı Gaznevi zamanında
Samaniler'den ismail b. Nuh Herat'ı geri
almak istediyse de başaramadı (39 1/
1001 ). Sultan Mahmud 408'de (1 017-18)
oğlu Mesud'u Herat'a vali tayin etti ve